
Kantonale Wahlen 2002 Elections cantonales 2002

Total FDP CVP SP SVP LP LdU EVP PdA GPS SD FPS Übrige Bet. in %
PRD PDC PS UDC PL AdI PEP PdT PES DS PDL Autres Part. en %

LW LW LW LW LW LW LW LW LW LW LW LW LW LW
EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02

BE L (Sitze) 200 200 38 36 2 2 58 58 66 67 - 8 11 9 15 3 3 4 - 12 8 30.7 29.5
L (Wähler %) 18.0 17.5 0.9 1.0 25.9 26.1 31.7 31.8 0.7 4.5 6.0 4.8 8.0 2.3 1.6 2.3 0.3 9.0 7.7
E 7 7 2 2 2 2 3 3

GL L (Sitze) 80 80 24 26 13 13 15 12 21 21 5 6 2 2 45.4 42.7
L (Wähler %) 30.5 30.8 14.6 14.0 15.7 18.7 26.6 26.3 4.4 7.2 8.2 2.9
E 7 7 3 3 1 1 1 2 2 1

JU L (sièges) 60 60 14 12 19 20 15 15 1 2 1 1 10 10 58.5 54.2
L (suffrages %) 23.6 20.8 31.7 31.3 22.0 23.9 2.3 5.2 2.1 - 18.3 18.8
E 5 5 1 3 2 1 2 1

NW L (Sitze) 60 60 21 19 30 24 1 2 7 7 8 1 46.6 59.7
L (Wähler %) 37.0 30.8 47.5 37.3 - - 12.4 - 15.6 19.5
E 7 7 2 3 4 3 1 1

OW L (Sitze) 55 55 13 11 35 29 6 8 7 1 24.7 58.6
L (Wähler %) 24.8 20.9 63.6 50.4 10.2 15.3 13.4 1.3
E 7 5 2 1 5 4

VD L (sièges) 180 180 54 44 3 2 46 46 14 22 35 31 12 12 16 21 - - 2 30.1 43.2
L (suffrages %) 28.4 23.9 1.6 2.2 24.2 23.8 8.9 11.9 18.9 16.4 5.8 4.5 6.0 10.0 0.2 6.3 7.1
E 7 7 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1

ZG L (Sitze) 80 80 27 20 27 25 9 9 9 18 8 8 48.7 47.5
L (Wähler %) 32.7 26.1 33.6 29.0 6.1 8.3 12.6 21.3 15.0 15.2
E 7 7 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1

Kommunale Wahlen 2002 Elections communales 2002

Total FDP CVP SP SVP LP LdU EVP PdA GPS SD FPS Übrige Bet. in %
PRD PDC PS UDC PL AdI PEP PdT PES DS PDL Autres Part. en %

LW LW LW LW LW LW LW LW LW LW LW LW LW LW
EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02 EP 02

Winterthur
L (Sitze) 60 60 11 10 4 4 21 21 10 14 5 4 4 4 1 2 3 2 35.3 54.5
L (Wähler %) 17.4 16.3 7.8 7.4 33.2 35.0 16.9 22.4 6.9 7.1 7.7 6.8 1.4 2.7 7.3 3.7
E 7 7 2 2 1 1 3 3 1 1

Zürich
L (Sitze) 125 125 26 20 8 9 49 49 26 31 4 1 2 7 10 1 - - 3 4 46.0 48.0
L (Wähler %) 18.3 16.0 6.4 6.1 34.5 34.8 17.7 18.5 4.5 3.3 3.0 5.1 8.3 3.4 2.1 0.5 6.2 11.1
E 9 9 2 3 4 4 1 1 1 1 1

L = Legislative LW = Letzte Wahlen L = Législatif EP = Elections précédentes
E = Exekutive Bet. = Wahlbeteiligung E = Exécutif Part. = Participation électorale
Anmerkungen zu den Parteien siehe nächste Seite. Pour les notes concernant les partis voir page suivante.

Quelle: IPW und Bundesamt für Statistik  Source: IPW et Office fédéral de la statistique



Kantonale Wahlen: Sitze Élections cantonales: sièges

Kanton Wahljahr FDP CVP SPS SVP LP LdU EVP PdA GPS SD FPS Übrige Total
Canton Election en PRD PDC PS UDC PL AdI PEP PdT PES DS PDL Autres
ZH 1999 35 13 43 60 2 9 11 2 5 180
BE 2002 36 2 58 67 11 15 3 0 8 200
LU 1999 31 48 12 22 7 120
UR 2000 21 29 9 4 1 64
SZ 2000 26 43 11 20 100

OW 2002 11 29 8 7 55
NW 2002 19 24 2 7 7 1 60
GL 2002 26 13 12 21 6 2 80
ZG 2002 20 25 9 18 8 80
FR 2001 26 45 26 16 1 16 130

SO 2001 53 32 37 21 1 144
BS 2000 18 14 39 14 16 6 73) 5 113) 112
BL 1999 22 12 25 14 3 5 9 90
SH 2000 16 5 21 27 2 6 3 80
AR 1) 1999 (65)

AI 1) 1999 (46)
SG 2000 40 62 27 42 3 2 3 1 180
GR 2000 34 37 13 33 3 120
AG 2001 40 32 36 72 8 7 4 1 200
TG 2000 24 27 22 42 5 8 1 1 130

TI 1999 29 23 15 3 2 18 90
VD 2002 44 2 46 22 31 12 21 2 180
VS 2001 32 75 18 2 3 130
NE 2001 25 39 35 7 7 2 115
GE 2001 12 12 19 10 23 13 11 100
JU 2002 12 20 15 2 1 2 8 60
Total Sitze 652 624 562 546 108 5 46 33 121 23 2 78 2818
total sièges (2929)2)

1) Zuteilung der Mandate auf Parteien nicht möglich Anmerkungen: vgl. Année politique des entsprechenden Jahres
2) inkl./incl. AR/AI Notes: cf. Année politique de l'année correspondante
3) Korrigenda APS 2000: Basta! (4 Sitze) neu unter GPS statt Übrige (Beobachterstatus seit 1996)
Quelle: IPW und Bundesamt für Statistik Source: IPW et Office fédéral de la statistique



Kantonale Wahlen: Stimmenanteile in % Élections cantonales: suffrages en %

Kanton Wahljahr FDP CVP SPS SVP LP LdU EVP PdA GPS SD FPS Übrige Total
Canton Election en PRD PDC PS UDC PL AdI PEP PdT PES DS PDL Autres
ZH 1999 19.6 6.7 22.1 28.9 0.3 2.4 5.0 5.7 2.4 1.3 5.8 100
BE 2002 17.5 1.0 26.1 31.8 6.0 8.0 1.6 0.3 7.7 100
LU 1999 25.7 39.8 9.6 17.0 5.7 1.1 0.5 0.6 100
UR 2) 2000
SZ 2000 26.7 38.7 12.3 20.9 1.4 100

OW 2002 20.9 50.4 15.3 13.4 0.0 100
NW 2002 30.8 37.3 12.4 19.5 100
GL 2002 30.8 14.0 18.7 26.3 7.2 2.5 100
ZG 2002 26.1 29.0 8.3 21.3 15.2 100
FR 2001 20.7 33.5 19.6 11.8 0.4 0.8 13.3 100

SO 2001 35.2 22.1 25.2 15.5 0.9 1.1 100
BS 2000 12.6 9.9 26.0 10.0 11.3 5.6 1.4 4.6 18.6 100
BL 1999 23.6 13.0 24.8 15.9 5.0 7.1 10.6 100
SH 2000 20.9 5.4 26.6 33.6 2.0 7.5 4.0 100
AR 1) 1999

AI 1) 1999
SG 2000 21.1 31.7 16.1 22.6 0.6 2.0 1.8 0.3 3.7 100
GR 2) 2000
AG 2001 19.0 15.0 18.6 33.5 4.9 4.0 1.8 2.0 1.4 100
TG 2000 19.6 19.3 15.7 29.7 5.3 7.2 0.3 2.0 1.0 100

TI 1999 31.8 25.5 16.4 2.8 0.8 1.5 21.1 100
VD 2002 23.9 2.2 23.8 11.9 16.4 4.5 10.0 0.2 7.1 100
VS 2001 20.3 54.1 13.5 4.6 1.2 6.3 100
NE 2001 21.9 31.6 29.9 6.7 7.5 2.4 100
GE 2001 11.2 11.7 17.8 10.4 22.3 13.0 11.2 2.4 100
JU 2002 20.8 31.3 23.9 5.2 18.8 100
1) Zuteilung der Stimmen auf Parteien nicht möglich Anmerkungen: vgl. Année politique des entsprechenden Jahres
2) Wahlen vorwiegend oder ausschliesslich nach Majorzsystem Notes: cf. Année politique de l'année correspondante

Quelle: IPW und Bundesamt für Statistik Source: IPW et Office fédéral de la statistique



Anmerkungen zur Tabelle «Kanto-
nale und kommunale Wahlen 2002» 
 

Notes du tableau «Elections cantona-
les et communales 2002» 

BE: 1998 FDP: inkl. Jungfreisinn (0,2%). 
SP: gemeinsame Liste ‚SP und Freie 
Liste’ in Trachselwald, 1 Sitz (0,5%), 
Sitz SP, Stimmen unter Übrige. 
SVP: inkl. Junge SVP (0,2%). 
EVP: inkl. Junge EVP (0,2%). 
GPS: Grüne-Freie Liste 9 Sitze 
(4,6%); Grüne Partei - (0,2%). 
Übrige: Grünes Bündnis 5 Sitze 
(2,0%); EDU 4 Sitze (4,6%), inkl. 
Junge EDU (0,3%); Parti Socialiste 
Autonome à Courtelary, Moutier et 
La Neuveville 2 sièges (0,9%); ge-
meinsame Liste ‚SP und Freie Liste’ 
in Trachselwald, 1 Sitz (0,5%), Sitz 
SP, Stimmen unter Übrige; Entente 
Parti Démocrate-Chrétien/Parti Libé-
ral jurassien à Courtelary et Moutier 
1 siège (0,6%); Junge Alternative in 
Bern-Stadt - (0,3%); Arbeitnehmer- 
und Rentnerpartei in Bern-Stadt - 
(0,1%); Das andere Amt in Seeland-
West - (<0,0%); Bürgerpartei in 
Bern-Stadt - (<0,0%).  

 2002 FDP: inkl. Jungfreisinnige Stadt 
Bern - (0,2%) und Jungliberale Lan-
genthal und Umgebung - (0,2%). 
SP: Gemeinsame Liste 'SP und Freie 
Liste' in Trachselwald 1 Sitz (0,4%), 
Sitz SP, Stimmen unter Übrige; inkl. 
JungsozialistInnen JUSO - (0,3%). 
SVP: inkl. Junge SVP - (0,2%). 
EVP: inkl. EVP Plus - (0,4%) und 
Junge EVP - (0,6%). 
GPS: Grüne Freie Liste sowie neu 
auch Grünes Bündnis (seit 2001 mit 
Beobachterstatus bei der Grünen 
Partei der Schweiz); gemeinsame 
Liste Grünes Bündnis/Grüne Partei 
Bern 3 Sitze (1,5%), Sitze Grünes 
Bündnis, Stimmen unter GPS; ge-
meinsame Liste Grünes Bünd-
nis/Junge Alternative JA! 1 Sitz 
(0,7%), Sitz Grünes Bündnis, Stim-
men unter Übrige; gemeinsame Liste 
'SP und Freie Liste' 1 Sitz (0,4%), 
Sitz zur SP, Stimmen unter Übrige. 
Übrige: EDU 4 Sitze (4,7%); Parti 
Socialiste Autonome 2 siéges (0,9%); 
gemeinsame Liste Grünes Bünd-
nis/Junge Alternative JA! 1 Sitz 
(0,7%), Sitz Grünes Bündnis, Stim-
men unter Übrige; Junge Alternative 
JA! 1 Sitz (0,4%); Gemeinsame Liste 
'SP und Freie Liste' in Trachselwald 
1 Sitz (0,4%), Sitz SP, Stimmen 
unter Übrige; Entente Parti Démocra-
tique Chrétien - Parti Libéral juras-

sien 1 siège (0,3%); Bürgerliche 
Gewerbe und Rentnerpartei - (0,1%); 
Partei der Nichtwähler - (<0,0%). 

 
GL: 
 

1998 FDP: inkl. Liberale Liste in Gla-
rus/Riedern 1 Sitz (2,0%). 
CVP: inkl. Junge CVP 1 Sitz (0,6%) 
und CSP 2 Sitze (1,9%). 
SP: Gemeinsame Listen SP/GUG 2 
Sitze (2,6%), 1 Sitz GUG und 1 Sitz 
SP, Stimmen unter Übrige. 
GPS: Glarner Umweltgruppen 
(GUG); Gemeinsame Listen 
SP/GUG 2 Sitze (2,6%), 1 Sitz GUG 
und 1 Sitz SP, Stimmen unter Übrige.
Übrige: Gemeinsame Listen 
SP/GUG 2 Sitze (2,6%), 1 Sitz GUG 
und 1 Sitz SP, Stimmen unter Übri-
ge; Unabhängige Liste Mollis 1 Sitz 
(1,5%);  Wohnliches Mollis 1 Sitz 
(1,2%); junges und freisinniges 
Sernftal - (1,1%); Freie Liste Mollis - 
(0,9%); Freie Liste in Riedern - 
(0,7%); EDU - (0,3%). 

 2002 FDP: inkl. Liberale Liste 2 Sitze 
(2,3%). 
CVP: inkl. Christlichsoziale Partei in 
Näfels 2 Sitze (2,1%). 
SP: inkl. JUSO Sernftal - (0,5%). 
SVP: inkl. Bürgerliches Ennenda 1 
Sitz (0,8%) und Junge Schweizeri-
sche Volkspartei - (1,2%). 
GPS: Grüne 3 Sitze (4,6%), Um-
weltgruppe Oberurnen 1 Sitz (0,7%), 
Umweltgruppe Ennenda 1 Sitz 
(1,2%), Umweltgruppe Glarner Hin-
terland 1 Sitz (0,8%). 
Übrige: Wohnliches Mollis 2 Sitze 
(1,3%); Unabhängige Liste Mollis - 
(0,7%); Freie Liste Mollis - (0,5%); 
EDU - (0.4%). 

 
JU: 1998 PES: Autrement (liste commune du 

Mouvement écologiste jurassien et 
du Combat socialiste) 2 sièges pour 
le Combat socialiste (4,7%). 
Autres: Parti chrétien-social indé-
pendant 8 sièges (13,6%); Autrement 
(liste commune du Mouvement éco-
logiste jurassien et du Combat socia-
liste) 2 sièges pour le Combat socia-
liste (4,7%). 

 2002 PST: Parti Ouvrier Populaire jura-
sienne POP : Liste commune avec le 
Combat Socialiste ('Combat Socia-
liste et Sympathisants - Parti Ouvrier 
Populaire jurassien'), 3 sièges (4,8%), 

 



2 sièges pour le Combat Socialiste 
(sous Autres) , 1 siège pour le POP, 
votes sous autres. 
Autres: Parti chrétien-social 8 sièges 
(13,6%); Combat Socialiste et Sym-
pathisants: Liste commune du Parti 
Ouvrier Populaire jurasienne POP et 
du Combat socialiste ('Combat Socia-
liste et Sympathisants - Parti Ouvrier 
Populaire jurassien'), 3 sièges (4,8%), 
2 sièges pour le Combat Socialiste 
(sous Autres), 1 siège pour le POP 
(sous PST) , votes sous autres; sans 
parti Ajoie et Clos-du-Doubs - 
(0,4%). 

 
NW: 1998 Allg.: Stille Wahlen in Emmetten (2 

Sitze) und Ennetmoos (3 Sitze). 
SP: Gemeinsame Liste mit dem De-
mokratischen Nidwalden (DN). 1 
Sitz (Stans) wird der SP zugerechnet, 
Stimmen unter Übrige. 
Übrige: Demokratisches Nidwalden 
8 Sitze (15,6%). 

 2002 Allg.: Stille Wahlen in Wolfen-
schiessen (3 Sitze). 
CVP: inkl. 1 Sitz in Dallenwil, den 
die 'Parteilose Liste Dallenwil' nicht 
besetzen konnte und die CVP im 
zweiten Wahlgang der Ergänzungs-
wahlen gewann. Die Berechnung der 
Parteistärken beruht auf den Ergeb-
nissen der Gesamterneuerungswahlen 
vom 3. März und berücksichtigt die 
Ergänzungswahlen nicht. 
SP: Gemeinsame Listen SP/De-
mokratisches Nidwalden 9 Sitze 
(16,5%), 2 Sitze SP, 7 Sitze Demo-
kratisches Nidwalden (unter GPS), 
Stimmen unter Übrige. 
GPS: Demokratisches Nidwalden 
(Beobachterstatus seit 2001): nur auf 
gemeinsamen Listen mit der SP, 
Stimmen unter Übrige. 
Übrige: gemeinsame Listen 
SP/Demokratisches Nidwalden 9 
Sitze (16,5%), 2 Sitze SP, 7 Sitze 
Demokratisches Nidwalden, Stim-
men unter Übrige; parteilose Liste 
Dallenwil 1 Sitz (2,9%); vgl. Bemer-
kungen unter CVP. 

 
OW: Allg. Sitze der Exekutive von 7 auf 5 redu-

ziert. 
 1998 CVP: inkl. Christlichsoziale Partei 

10 Sitze (20,2%). 
Übrige: Demokratisches Engelberg 1 
Sitz (1,3%). 

 2002 CVP: inkl. Christlichsoziale Partei 8 
Sitze (15,5%). 

 
VD: 1998 Réduction du nombre de sièges de 

200 à 180. 
PST: Verts/POP - (2,1%), votes sous 
autres. 
PS: PS/PES - (0,2%), votes sous 
autres. 
PES: PS/PES - (0,2%), votes sous 
autres. 
PDC: PDC/UDC - (0,9%), votes 
sous autres. 
UDC: PDC/UDC - (0,9%), votes 
sous autres. 
Autres: PS/POP - (1,1%); Solidarité 
- (1,0%); PDC/UDC - (0,9%); Re-
naissance Suisse-Europe - (0,9%); 
Enfants - (0,2%). 

 2002 PDC: Liste commune 'La Voie du 
Centre PDC - UDC' 3 sièges (1,4%); 
2 sièges pour l'UDC, 1 siège pour le 
PDC, votes sous autres; incl. Parti 
Démocrate-Chrétien et indépendants 
- (0,9%). 
PS: incl. les listes 'Socialistes et 
Indépendants' 2 sièges (1,1%) et 
'Parti Socialiste et Sympathisants' 2 
sièges (0,4%). 
UDC: Liste commune 'La Voie du 
Centre PDC - UDC' 3 sièges (1,4%), 
2 sièges pour l'UDC, 1 siège pour le 
PDC, votes sous autres. 
PST: 'POP et Gauche en mouve-
ment'; incl. Parti Ouvrier Populaire et 
Progressiste; Listes communes de 
'POP et Gauche en mouvement' et 
'Les Verts - Mouvement écologiste 
vaudois' 6 sièges (3,9%), 4 sièges 
pour le POP, 2 sièges pour Les Verts, 
votes sous autres. 
PES: Les Verts - Mouvement écolo-
giste vaudois: Listes communes de 
'POP et Gauche en mouvement' et 
'Les Verts - Mouvement écologiste 
vaudois' 6 sièges (3,9%), 4 sièges 
pour le POP, 2 sièges pour Les Verts, 
votes sous autres; incl. 'Les Verts et 
indépendants' 4 sièges (2,6%). 
Autres: listes communes de 'POP et 
Gauche en mouvement' et 'Les Verts 
- Mouvement écologiste vaudois' 6 
sièges (3,9%), 4 sièges pour le POP, 
2 sièges pour Les Verts, votes sous 
autres; liste commune 'La Voie du 
Centre PDC - UDC' 3 sièges (1,4%), 
2 sièges pour l'UDC, 1 siège pour le 
PDC, votes sous autres; Groupement 
Indépendante 1 siège (0,6%); Pour-
quoi pas 1 siège (0,3%); UDF - 
(0,5%); SolidaritéS et Solidaires - 
(0,4%), Jeunesse Indépendante - 
(0,1%). 

 



 
ZG: Allg. Majorzwahlen in Walchwil und Neu-

heim. 
 1998 CVP: inkl. Christlich Soziale Verei-

nigung (Mitglied der CVP Schweiz, 
in Zug aber getrennt angetreten) 1 
Sitz (2,1%). 
SP: SP/SGA in Baar 4 Sitze (4,1%), 
1 Sitz SGA, 3 Sitze SP, Stimmen 
unter Übrige; SP/Kritisches Forum 2 
Sitze (2,6%) beide Sitze SP, Stimmen 
unter Übrige. 
Übrige: SP/SGA in Baar 4 Sitze 
(4,1%), 1 Sitz SGA, 3 Sitze SP, 
Stimmen unter Übrige; Alternative 
Liste (SGA u. Parteilose) 2 Sitze 
(2,8%); SP/Kritisches Forum 2 Sitze 
(2,6%) beide Sitze SP, Stimmen 
unter Übrige; Frische Brise in Stein-
hausen 2 Sitze (1,9%); Gleis 3 in 
Risch 1 Sitz (1,3%); Freie Wähler in 
Menzingen 1 Sitz (1,2%); Forum in 
Oberägeri 1 Sitz (1,1%). 

 2002 CVP: inkl. Christlichsoziale - 
(1,0%), vgl. Bemerkungen 1998. 
SP: Gemeinsame Liste SP/Frische 
Brise in Steinhausen 2 Sitze (2,1%), 
1 Sitz SP, 1 Sitz Frische Brise (unter 
Übrige), Stimmen unter Übrige Ge-
meinsame Liste SP und Alternative 
Liste (AL) in Baar 4 Sitze (4,2%), 2 
Sitze SP, 2 Sitze AL, Stimmen unter 
Übrige. 
Übrige: gemeinsame Liste SP und 
Alternative Liste (AL) in Baar 4 
Sitze (4,2%), 2 Sitze SP, 2 Sitze AL 
(unter Übrige), Stimmen unter Übri-
ge; Alternative (Sozialistische Grüne 
Alternative und parteilose) 3 Sitze 
(2,8%); gemeinsame Liste SP/Frische 
Brise in Steinhausen 2 Sitze (2,1%), 
1 Sitz Frische Brise (unter Übrige), 1 
Sitz SP, Stimmen unter Übrige; Gleis 
3 1 Sitz (1,2%); Krifo (Kritisches 
Forum) 1 Sitz (1,1%); Freie Wähler - 
(1,6%); Forum - (0,9%). 

 

Winterthur 1998 Übrige: EDU 1 Sitz (2,5%); Die 
Andere Partei 1 Sitz (2,2%).  

 2002 Übrige: Alternative Liste 1 Sitz 
(1,6%); EDU 1 Sitz (2,0%). 

 
Zürich: 1998 Übrige: Alternative Liste/Linkes 

Bündnis 2 Sitze (1,8%); Frauen 
macht Politik! 1 Sitz (3,2%); Christ-
lich-Soziale-Partei - (0,7%); Huma-
nistische Partei - (0,4%); EDU - 
(0,1%); KITT Kinder-Tagestreff 
(<0,0%). 

 2002 Übrige: Seniorenliste/Für aktive 
Senioren 1 Sitz (3,6%); Alternative 
Liste/PdA 3 Sitze (3,4%); Christlich-
Soziale-Partei - (0,7%); FraP Frauen 
macht Politik! - (0,6%); KMU-Liste 
für kleinere und mittlere Unterneh-
men - (0,5%); Rosalila/Grüne - 
(0,3%); Gewerbe und Unternehmer 
im Kreis 2 - (0,3%); Hundepartei - 
(0,3%); gemeinsame Liste CVP/CSP 
- (0,2%); paF! Politisch aktive Frau-
en - (0,2%); EDU - (0,2%); Öko-
Senioren - (0,2%); liberale Frauen - 
(0,2%); Humanistische Partei - 
(0,1%); Bürgerliche Senioren - 
(0,1%); liberale Bildungsliste - 
(0,1%); junge Liste - (0,1%). Für 
Frauen und Familien - (<0,0%); 
Danowski = Bürger wehren sich - 
(<0,0%). 

 
 

 
 
Korrigenda APS 1998: 
 
Bern, 1998: Im Année politique suisse 1998 wurden 
die Stimmen der gemeinsamen Liste „SP und Freie 
Liste“ unter SP gezählt anstatt korrekterweise unter 
Übrige. Dieser Fehler wurde in dieser Tabelle beho-
ben. 
Vaud, 1998: Dans l’édition 1998 de l’APS, une liste 
UDC a été attribuée par erreur au PDC. Cette faute a 
été corrigée dans le tableau ci-dessus. 

 


